
РІЧНИЙ ЗВІТ 
 про педагогічну діяльність (методичну, організаційну, 

інноваційну роботу) в коледжі за 2023-2024 н.р. 
 
Педагогічний колектив коледжу працює згідно рекомендацій 

МОН щодо організації методичної роботи працівників закладів 
фахової передвищої освіти за наказом №686 від 18.06.2021р. 

 
1. Активність та результативність роботи циклових комісій 
В кожному семестрі підводились рейтингові підсумки роботи 

циклових комісій з методичної, інноваційної, організаційної та 
інших видів педагогічної діяльності в коледжі. Підсумки 
формувались на підставі наданих викладачами та головами 
циклових комісій друкованих або електронних матеріалів з 
підтвердження результату з різних видів педагогічної діяльності. 
Електронна інформація сформована методистом Лутак Н.А. за 
цикловими комісіями та викладачами, зібрана інформація 
зберігається в методичному кабінеті коледжу. 

Додатково для упорядкування різними видами педагогічної 
роботи завідувачкою методичним кабінетом Малишко І.П. було 
створено в Телеграм чат «Методична робота викладачів» та 
«Атестація 2023-2024», якими можна було скористатися головам 
циклових комісій та викладачам для надання інформації про власну 
роботу. 

Якщо в першому семестрі показники роботи викладачів 
знижувались, в 2 семестрі показники покращувались. 

За річними підсумками загальна картина підвищення 
загальних показників роботи в 8 циклових комісіях, де середній 
показник високий.  

1 місце «Сфера обслуговування»  голова Чернишова О.В. ( 
середній бал методичної роботи 26,2 балів з 30)- високий рівень.   

2 місце цк «Фізичного виховання та захисту України» голова 
Гайова О.В. (  24,2 балів з 30) - високий рівень. 

  3 місце «Управління та адміністрування» голова Баюл Т.П.  –
(22,1 балів  з 30) - високий рівень. 

 
4 місце цк «Комп’ютерної інженерії» голова Кирашенко О.В.– 

(19,7 балів з 30)  - високий рівень.  
5 місце цк  «Математичної та природничонаукової підготовки» 

голова Кабанець О.Є.  (18,33 балів з 30)- високий рівень. 
6 місце цк «Суспільних та правових дисциплін» ( 18,3 бали)- 

високий рівень. 
 



7 цк «Філологічних дисциплін та діловодства» (13,9 балів) - 
середній показник,  

8 цк «Транспорту» ( 7,8 балів)- низький показник. 
 
Методичну роботу проводили 63(1с), 64(2с) викладача. 

Підсумковий показник надаю з розрахунку 64 викладача. 
 
Найвищі абсолютні показники з методичної роботи за рік 

мали (понад максимальної норми в 60 балів за рік) Кузякова 
Ю.С.- 120,5 балів, Мірошниченко О.В. -111 балів, Дирда В.О.- 98 
балів, Крісан Є.А. -82 бала.  

Високий показник педагогічної діяльності (понад 18 балів за 
семестр) мають – 40 викладачів ( 62,5%) : Ярмошенко М.В., Швайко 
Т.Ю., Кузякова Ю.С., Кабанова О.Г., Лутак Н.А., Бадак М.С., Дирда 
В.О., Мірошніченко О.В., Афанасьєва І.І., Баюл Т.П., Ковальова 
О.Б., Кузьміна Н.А., Вовк Т.І., Чернишова О.В., Ейхман О.А., Майко 
О.В., Карась І.О., Бойко Т.В.,  Скачкова О.А., Гайова О.В., Ребізант 
М.В.,  Пукар О.А.,  Уласевич Н.В., Кабанець О.Є., Шамрай М.В., 
Крісан Є.А.,  Кірашенко О.В., Дмитренко І.М., Стрижак І.М., 
Назаренко І.В., Ковтун В.В., Костюченко І.І., Фрієва Я.В., 
Севастьянов О.В., Мотайова М.М., Дашко В.В., Кіщенко 
Н.М.,Тимошенко К.А., Рудюк Н.В., Нурулліна О.М. 

Середній показник ( від 12 до 17 балів) мають 7 викладачів - 
10,9% - показник знизився за рахунок того, що частина з викладачів 
показала високий результат: Курицька С.Г.,  Малишко І.П.,   
Карманов В.О., Коваленко О.О.,  Варцаба О.А.,  Зейналова 
Ж.А.,Гусейнов Р.О.,  

 Низький показник ( від 7 до 11 балів)  мають  12 викладачів - 
18,75% - показник збільшився: Плешкун С.В., Видмиш Ю.А., 
Локоть Л.Є., Бойко В.В., Кривий Р.А., Жиліна О.П., Дзіговський 
С.М., Зотік О.В., Арнаут К.В., Сімакова О.А., Курносова Т.Д., 
Варцаба О.Г. 

Незадовільний показник( 6-0 балів) або відсутня методична 
робота у 5 викладачів - 7,8%:    Черниш О.С., Сачко М.В., Дрожаков 
К.В., Кравченко А.В., Коваленко В.І. Цей показник зменшився. 

 
2.Організаційна робота 

 
З підвищення кваліфікації. Показник різноманітний за 

формами та здобутками. За 2 семестр підвищили кваліфікацію на 
вебінанах та стажуванні, за рахунок участі в конференціях, заходах 
ММО та ОМО та через інші форми 96,9% викладачів. Немає 



відомостей про підвищення кваліфікації за рік від 2 викладачів:  
Черниша О.С., Арнаут К.В.  

Найбільш активним з підвищення кваліфікації були циклові 
комісії «Комп'ютерної інженерії», які разом відвідували засідання 
ММО, «Управління та адміністрування», «Суспільних та правових 
дисциплін», «Математичних та природничих дисциплін», 
«Фізичного виховання та захисту України».  

Викладач Шамрай М.В. захистила кандидатську дисертацію. 
63,5% педагогічних працівників взяли участь в опитуванні 

«Цифрова грамотність».   
Найактивніше підвищували кваліфікацію Кирашенко О.В., 

Афанасьєва І.І., Кузякова Ю.С., Кабанова О.Г., Мірошниченко О.В., 
Дирда В.О., Ковальова О.Б., Варцаба О.А., Чернишова О.В., Гайова 
О.В., Мотайов М.М., Ребізант М.В., Крісан Є.А., Кіщенко Н.М., 
Бадак М.С.,Коваленко О.О.,Севастьянов О.В. 
 

Участь в конференціях як формі підвищення кваліфікації.  
Про участь в 37 конференціях різного рівня звітували викладачі 

коледжу за рік. 
У 5 Міжнародних конференціях взяли участь Мірошниченко 

О.В., Кузьміна Н.А.,  Ковальова О.Б.,  Баюл Т.П., Гайова О.В., 
Ейхман О.А.  

Надана інформація про участь у 23 Всеукраїнських 
конференціях за 2 семестр: Ковальова О.Б., Афанасьєва І.І., Дирда 
В.О., Кіщенко Н.М., Бадак М.С., Шамрай М.В., Кузьміна Н.А., 
Гайова О.В., Ребізант М.В., Севастьянов О.В., Мотайов М.М., 
Кирашенко О.В., Карманов О.В.,  Мірошніченко О.В., Малишко І.П., 
Кузякова Ю.С., Швайко Т.Ю., Пукар О.А., Нурулліна О.М., Рудюк 
Н.В. 

В 4 обласних науково-практичних конференціях  взяли участь 
Кирашенко О.В., Видмиш Ю.А., Варцаба О.А., Швайко Т.Ю., 
Кабанова О.Г. Стрижак І.М., Дмитренко І.М. 

У 5 міських конференціях взяли участь Кирашенко О.В., 
Дмитренко І.М., Нурулліна О.М., Карась І.О.  Шамрай М.В., 
Ковальова О.Б., Рудюк Н.В., Костюченко І.І., Стрижак І.М. 

 
В коледжі звітували про проведення міні-конференцій з 

предметів  Швайко Т.Ю., Кабанова О.Г., Кузякова Ю.С., 
Мірошніченко О.В., Пукар О.А. 

 
Підготовка студентів до участі  в конференціях обласного, 

всеукраїнського та міжнародного рівнів. 



Викладач Ейхман О.А. підготувала до участі в І Міжнародній 
науково-практичній конференції "Сучасні тренди розвитку 
менеджменту, фінансів і туризму в умовах новітніх глобальних 
викликів" студентку Боровенську А.Р. з роботою «Цифрові тренди 
розвитку туризму». 

До участі у VІІ Всеукраїнській студентській науково-
практичній конференції «ЕКОБІОХІМ - 2024» викладач Шамрай 
М.в. підготувала студента Сезька М. 

Дипломами 3 ступеня нагороджено студентів спеціальності 029 
«Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» Якимчук Д. та 
Щетиніну  за роботу «Зміцнення ментального здоров’я шляхом 
налагодження комунікації» П. у Всеукраїнському конкурсі 
студентських творчих робіт (відеороликів) на тему: «Здоровий стиль 
життя - це...» у номінації «комінікативна культура», організувала 
участь студентів у конкурсі Дирда В.О.   

В обласному конкурсі дослідницьких робіт , що проводився за 
ініціативою обласного об'єднання викладачів суспільних дисциплін  
Дніпропетровської області, переможцями стали студенти 
спеціальності 081 «Право» М. Сокур та З. Кокшаров. Готували 
переможців Швайко Т.Ю. та Кабанова О.Г. 

Диплом 3 ступеня отримав студент 123 спеціальності Молчанов 
Д. за доповідь «Застосування ІТ-технологій в навчальному процесі» 
в міській студентській науково-практичній конференції 
«Інформаційні технології», тренер Дмитренко І.М.   

Диплом 3 ступеня отримав студент  Сезько М. під час ІІІ 
міської студентської науково – практичної конференції-захисту 
проєктів «Хімія та сучасність» з роботою «Нітрати в харчових 
продуктах, їх вплив на організм  та способи визначення в домашніх 
умовах", тренер Нурулліна О.М. 

У 16 Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції 
«Проблеми юридичної науки очима молодих науковців» виступала 
студентка спеціальності 081 Склянухіна Ольга, яку підготувала 
Кузякова Ю.С. 

 У 16 Всеукраїнській  історико-краєзнавчій конференці 
учнівської та студентської молоді з міжнародною участю «Південно-
Західна Україна: зі стародавності у ХХІ століття» виступали 
студенти Андрій Савченко(274-23), Єлізавета Сухова(073-23) 
Евфалія Гуленко(242-22). Готували студентів до виступів 
Афанасьєва І.І. Мірошніченко О.А. Швайко Т.Ю. 
 

Участь у підготовці та проведенні олімпіад в коледжі за 
навчальний рік в коледжі традиційно проводилась тільки окремими 
3 цикловими комісіями:  «Суспільних  та правових дисциплін», 



«Математичної та природничонаукової підготовки», «Філологічних 
дисциплін та діловодства».  

Відповідали за підготовку студентів в олімпіадах з дисциплін 
Кабанова О.Г., Кузякова Ю.С., Жиліна О.П.,  Кабанець О.Є., 
Гусейнов Р.О., Арнаут К.В.  

Яскравий фаховий конкурс для 029 спеціальності провела 
Зейналова Ж.А. - це був кращий подібний захід за рік. Ковальова 
О.М. та Кузьміна Н.А. провели фахові конкурси з менеджменту та 
маркетингу для спеціальностей 073 та 075. 

 Звичайні конкурси та заходи проводили Крісан Є.А., Карманов 
ОВ., Нурулліна О.М., Кіщенко Н.М., Пукар О.А., Мірошниченко 
О.В., Бадак М.С., Дирда В.О., Кравченко А.В., Гусейнов Р.О., 
Швайко Т.Ю., Кузякова Ю.С. 

Змагання з фізичної культури проводили Гайова О.А., 
Севастьянов О.В., Ребізант М.В. 

 
Результативність участі студентів в олімпіадах: 
1.Пукар О.А. підготувала на 19 Всеукраїнська онлайн олімпіаду 

на освітній платформі «На Урок» з української мови та літератури. 
Студенти Ніколаєнко Ю.,Кукса М.- дипломи 3 ступеня, Гуленко 
Євфалія (242-22-1) - 2 ступеня. 

2. Кравченко А.В. підготувала студентку для участі у 
Міжнародному конкурсі з української мови імені П. Яцика . 
Студентка Турубара Софія ( група 241-22-1) посіла ІІІ місце. 

3.Бойко Т.В. та Уласевич Н.В. організували участь студентів 
Широкого В. та Половинкина Т. у Всеукраїнському літературно-
мистецькому конкурсі про успішних українців «Успіх усупереч». 

4.Кабанець О.Є. - Всеукраїнська олімпіада з алгебри «Вдалий 
старт – 2023» на платформі «Всеосвіта».Феофілова Д. (073-22-1), 
Ярмошенко В. (073-22-1) Гуленко Є. (242-22-1)Чумакова Д. (242-22-
1)Бондаренко Т. (075-22-1)– сертифікат учасника. Черниш М. (075-
22-1) – диплом за ІІІ місце. 

5.Ейхман О.А.- Міжнародна освітньо-практична олімпіада з 
туризму - студентка Чорноморець К.( 242) 

6.Плешкова І.М. організувала студентів на XIX Всеукраїнську 
інтернет-олімпіаду  «На Урок» з англійської мови : 1місце -5 
студентів, 2 місце- 15 студентів, 3 місце -18 студентів 

7.Замула Л.В.організувала студентів на XIX Всеукраїнську 
інтернет-олімпіаду  «На Урок» з англійської мови : 1 місце -2 
студентів, 2 місце- 4 студентів, 3 місце -6 студентів. 

8. Масштабну роботу зі здобувачами з підвищення їх фахових та 
психологічних компетентностей провела Дирда В.О.: 



- з курсу Персональна ефективність обсягом 18 годин – 3 
студента 

- з курсу Креативне мислення обсягом 3 години – 5 студентів 
- з курсу Критичне мислення і інформаційна культура обсягом 

20 годин – 2 студента 
- з курсу Емоційний інтелект обсягом 28 годин – 1 студент 
- з курсу Діловий етикет обсягом 3 години – 8 студентів 
- з курсу Розвиток пам’яті  обсягом 14 години – 14 студентів 
9. Крісан Є.А. у 19 Всеукраїнської інтернет-олімпіади з фізики 

брали участь студенти Кукса М. та Гуленко Є., результат - дипломи 
2 ступеня.  

10. На студентській міській олімпіаді з математики студентка 
073-23-1 Ковальова Аліна посіла 3 місце. Це за останній час кращий 
показник коледжу. Готували студентку викладачі Кабанець О.Є. та 
Гусейнов Р.А. 

11. На обласному  етапі ХІV Міжнародного мовно-
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Т. 
Шевченка у 2023/2024 н.р. 1 місце посіла студентка 029- 22- 1 
Ніколаєнко Юлія. Її готувала до змагань Пукар О.А. 

12. Активно співпрацюють викладачі з освітніми проектами. 
Так відбулась участь студентів другого курсу в XX Всеукраїнській  
інтернет-олімпіаді "На урок" з предмету українська мова та 
література. Підготувала студентів Пукар О.А. Студентки Гуленко Є. 
та Садовська Н. посіли 1 місце, Щербина А.- 3 місце. 

13. У конкурсі «Юридична освіта майбутнього», що 
організований Радою молодих юристів України (м.Київ) у лютому-
червні 2024р., беруть участь студенти спеціальності 081-23 Чугуєв 
А., Аляб’єва М., Кокшаров З., Сокур М. Студентів Чугуєву А. та 
Аляб’єву М. обрано для півфіналу, результат поки невідомий. 

 
3.Методична робота 

 
Впровадження, узагальнення передового та інноваційного 

досвіду в освітній процес.  
У вересні проведений запланований Педрадою №1 семінар для 

викладачів, що викладають в групах потоком. Методистом Лутак 
Н.А., методистом Локоть Л.Є. та завідуючою навчально-методичної 
лабораторією Овчаренко О.Г. була підготовлена інструкція з правил 
заповнення навчального журналу в групах, де викладання ведеться 
поком. На семінарі були присутніми 15 осіб: 10 викладачів, три 
завідувачки відділеннями. Доповідала Лутак Н.А., з промовами 
виступали Ейхман О.А., Овчаренко О.Г. Викладачі задавали 
запитання щодо якісної організації занять на потоках. Захід був 



корисним і необхідним для коледжу. Відкритим запитанням 
залишилась робота під час практичних занять з БЖД, Фізики, де 
буде понаднормова кількість здобувачів. Методист рекомендувала 
змінювати форму проведення практичних робіт і формувати для 
здобувачів зрозумілі критерії оцінювання під час практичного 
заняття, щоб розвантажити здобувачів і викладача від значної 
кількості робіт, що необхідно провести. На чітких критеріях 
оцінювання компетентностей наполягали завідувачі відділеннями.  

У жовтні відкрите заняття онлайн на високому методичному та 
організаційному рівні провела голова цк «Математичної та 
природничонаукової підготовки» Кабанець О.Є. в групі 073-22-1 11 
жовтня. На занятті були присутні 23 студента та більше 20 
викладачів, які відмітили, що Кабанець О.Є. значні зусилля 
сконцентрувала на формуванні ключових та загальних 
математичних компетентностей. Викладач атестується в цьому 
навчальному році, і хоча сучасні вимоги роблять відкриті заняття та 
заходи для таких викладачів не обов’язковими при атестації, вона 
вирішила показати поєднання різних форм роботи під час заняття з 
математики. Девіз заняття: «Логаріфми -це просто!» Доречно були 
підготовлені різні види занять, використовувались авторські засоби 
освіти здобувачів, сайт викладача. Відкрите заняття повністю 
відповідає напряму узагальнення та впровадження передового 
досвіду роботи в освітній процес. Приклад викладача повинний 
стимулювати педагогічний пошук на динамічне поєднання різних 
методик роботи зі студентами для формування базових та ключових 
компетентностей. 

Введені в дію оновлені положення з організації ріних видів 
педагогічної діяльності та оформлення документації. 

Положення про підготовку та узагальнення досвіду розроблено 
та оновлено. Це положення презентовано на міському методичному 
об'єднанні методистів закладів фахової передвищої освіти восени 
2023р. 

В січні 2024 р. на прохання голови циклової комісії 
«Суспільних та правових дисциплін» Швайко Т.Ю. для викладачів 
циклової комісії було проведено майстер-клас за участю Лутак Н.А. 
та Дирди В.О. Тема «Проблеми та перспективи профільної освіти в 
коледжі» присвячена розробці критеріїв оцінювання та принципам 
формування НМК  в паперовому та веб-варіанті. В конференції 
брали участь переважна більшість викладачів ( окрім Сачко М.В.), 
які активно обговорювали педагогічні знахідки колег, ділились 
досвідом. Активно виступали Дирда В.О., Кузякова Ю.С., Бадак М.С. 



В січні - березні активно обговорювалось питання формування 
досвіду викладачів, які готувались до чергової атестації. Надавались 
індивідуальні консультації.  

За результатами роботи всі викладачі, що підтверджували або 
претендували на вищу категорію та звання «викладач-методист» 
сформували 9 збірок узагальнення досвіду: Баюл Т.П., Ярмошенко 
М.В., Уласевич Н.В., Крісан Є.А., Майко О.А., Лутак Н.А., Кабанець 
О.Є.,Бойко В.В., Кирашенко О.В.  

До збірки обласного досвіду були включені надбання 
Ярмошенко М.В. та Уласевич Н.В.  

Кабанець О.Є. анонсувала досвід на засіданні міського 
методичного об'єднання математиків, де знайшла сзвальні відгуки 
колег і поради розповсюджувати досвід.  

Збірка досвіду Лутак Н.А. посіла перше місце на обласному 
конкурсі, який проводило обласне методичне об'єднання викладачів 
суспільних дисциплін. 

В першому семестрі 2024-2025 року заплановано узагальнення 
досвіду Стрижака І.М. 

 
Під час підготовки викладачів до чергової атестації значно 

покращились показники роботи викладачів Ребізант М.В., Бойко 
В.В., Кирашенко О.В., Крісан Є.А.,Майко О.В.,Стрижака І.М. 

 
Методичний кабінет розробив нові бланки внутрішнього 

контролю за підвищенням педагогічної майстерності викладачів. Всі 
викладачі були ознайомлені  зі змінами карток контролю та могли за 
бажанням ознайомитись з урахуванням власних надбань коледжем. 
Тому був активний зворотній зв'язок з викладачами для 
упорядкування матеріалів.   

 
З вивчення досвіду. Налагоджена робота з обміну досвідом у 

вигляді відвідування занять в цикловій комісії «Фізичного 
виховання та захисту України». Рідко використовують цей спосіб в 
цк «Суспільних та правових дисциплін» та «Філологічних дисциплін 
та діловодства». В інших комісіях не було зафіксовано таких 
випадків. Це послаблює внутрішній контроль за освітнім процесом, 
віддаляє викладачів від нього.  

Надавали наставницьку допомогу своїм викладачам та колегам 
Ярмошенко М.В., Гайова О.В., Кузякова Ю.С., Швайко Т.Ю., 
Кирашенко О.А., Видмиш Ю.А., Мірошніченко О.В., Кузьміна 
Н.А.,Стрижак І.М., Малишко І.П., Бадак М.С., Дирда В.О., 
Чернишова О.В., Ейхман О.А., Скачкова О.А., Фрієва Я.В., 
Зейналова Ж.А.,Тимошенко К.А., Нурулліна О.М. 



 
Забезпечення освітнього процесу нормативною 

документацією.  
З урахуванням специфіки змішаної форми навчання, внутрішній 

контроль здійснювався в напрямках розробки нормативної 
документації за Ліцензійними умовами та веб-сторінок. 

Це найскладніший напрям роботи викладачів.  
1 курс. 100% забезпечення на всіх спеціальностях. 
2 курс. На 100% забезпечені спеціальності 029, 073, 075, 081, 

181, 241,242, 123. 
274 - в боржниках викладач Дерев’янко О.Й. 
3 курс.  
На 100% забезпечені спеціальності 029, 081, 181, 

241,073,123,242.  
274 база 9 класів та база 11 класів -  відсутня оновлена робоча 
програма дисципліни "Основи технології ремонту»(сумісник). 
4 курс 
На 100% забезпечені спеціальності - 081, 073, 181, 273,123.  
274 база 9 класів та база 11 класів -  відсутня оновлена робоча 
програма дисципліни "Основи технології ремонту»(сумісник).  
 
2)  Розроблений новий проект рейтингових показників з 

навчально-методичної діяльності колективу. 
3) Розроблені індивідуальні навчальні плани здобувачів освіти 

на 2024-2025 н.р., що надало можливість вчасно здійснити 
педагогічне планування навчальних годин.  

4) Методистом Лутак Н.А. повністю оновлена електронна база 
коледжу з робочих програм для фахових молодших бакалаврів, за 
виключенням вказаних програм. Також оновлена база нормативної 
документації згідно з вимогами акредитації та Ліцензійними 
вимогами. 

 
Розробка методичних матеріалів, в тому числі з формування 
комп’ютерних та інформаційних засобів навчання. 
В 2 семестрі відбувався другий етап моніторингу стану 

предметів професійного профільного навчання та спеціальних курсів. 
Докладну записку надано директору коледжу. 

Завершили розробку навчально-методичних матеріалів 
профільної освіти викладачі Дирда В.О., Кузякова Ю.С., Бадак М.С., 
Фрієва Я.В., Дзіговський С.М., Курносова Т.Д., Лутак Н.А., 
Скачкова О.А. ( на 90%).  

Не завершили роботу над профільними НМК: 
- Циклова комісія «Суспільних та правових дисциплін» : 



Жиліна О.П., Сачко М.В. 
- Циклова комісія «Комп’ютерної інженерії та технологій»: 

Кирашенко О.В., Дмитренко І.М., Стрижак І.М., Кривий Р.А.,  
Плешкун С.М., Локоть Л.Є. 
- Циклова комісія «Філологічних дисциплін та діловодства»: 

Назаренко І.В., Зейналова Ж.А. 
- Циклова комісія «Управління та адміністрування»:  Кузьміна 

Н.А.,  Вовк Т.І., Костюченко І.І., Зотік О.В., Ковальова О.Б. 
- Циклова комісія «Сфери обслуговування»:  Бойко Т.В., 

Скачкова О.А., Ейхман О.А., Фрієва Я.В., Карась І.О., Майко О.В. 
- Циклова комісія «Транспорту»:  Дерев’янко О.Й., Курицька 

С.Г., Ярмошенко М.В., Черниш О.С., Арнаут К.В. 
 
Про оновлення в навчально-методичних комплексах звітували 

та надавали в електронному вигляді результат змін Стрижак І.М., 
Кривий Р.А., Кузякова Ю.С., Сімакова О.А., Дзіговський С.М., 
Дирда В.О., Бадак М.С., Ковальова О.Б.,Скачкова О.А., Карманов 
О.В. - 16,1%  

 
Підтвердили формування комп’ютерних засобів та 

інформаційних засобів навчання Вовк Т.І., Лутак Н.А., Бадак С.М., 
Карась І.О.,Стрижак І.М.,Ковальова О.Б. 

 
Про оновлення програм проведення Атестації випускників та 

Колоквіуму у 2024 році звітували голови циклових комісій 
Чернишова О.В. для спеціальності 242 «Туризм», 181 «Харчові 
технології», Баюл Т.П. та Ковальова О.Б. для спеціальності 073 
«Менеджмент на транспорті» та Швайко Т.Ю. та Кузякова Ю.С. для 
спеціальності 081 «Право».  

 
3.Інноваційна робота 

 
Поширення досвіду роботи коледжу.  
Активно співпрацювали викладачі коледжу з міськими, 

обласними, державними установами, де популяризували власні 
надбання та роботу навчального закладу. 

У вересні викладач та психолог нашого коледжу Дирда В.О. 
провела майстер-клас для Обласного методичного об'єднання 
психологів. ОМО «Домінанта» разом з Дніпропетровським 
обласним НМЦ психологічної підтримки подякував психологу 
Дирда В.О. за проведений майстер-клас під час марафону в День 
психологічної служби. 



У жовтні міське методичне об’єднання методистів було 
проведено онлайн на базі нашого коледжу з питання «Досвіду 
узагальнення педагогічного досвіду». Готувала засідання методист 
Лутак Н.А., виступали з матеріалами викладачі-методисти Кабанець 
О.Є. та Швайко Т.Ю. Розглядались з аскпекти узагальнення досвіду: 
підготовка досвіду викладачем, розгляд досвіду на конкурсах 
методичних розробок, поради методистам щодо організації цієї 
роботи на прикладах співпраці в нашому коледжі. До проведення 
заходу було оновлено проект положення коледжу про узагальнення 
досвіду, розроблено кілька презентацій. Виступи були змістовними 
та грунтовними, методисти подякували коледжу за допомогу їм в 
цій роботі з педагогічними працівниками. 

49 викладачів (76,6%) надали інформацію про співпрацю з 
різними установами та громадськими об'єднаннями з стажування, 
підвищення кваліфікації, участі в різних заходах вишів та інших 
структур. Немає інформації від викладачів: Локоть Л.Є., Дрожакова 
К.В., Сімакової О.А., Дзіговського С.М.,Сачко М.В. 

Про публікацію 73 статей та методичних розробок надали 
інформацію 26 викладачів: Стрижак І.М., Бойко В.В., Курицька С.Г., 
Кузякова Ю.С., Курносова Т.Д., Мірошниченко О.В., Бадак М.С., 
Ковальова О.Б., Чернишова О.В., Бойко Т.В., Гайова О.В., 
Севастьянов О.В., Ребізант М.В., Дашко В.В., Зейналова Ж.А., 
Кабанець О.Є., Арнаут К.В., Гусейнов Р.О., Дмитренко І.М.,Дирда 
В.О.,Баюл Т.П.,Кузьміна Н.А.,Назаренко І.В., Пукар О.А., Крісан 
Є.А.,Нурулліна О.М. 

Навчання з подання грантових заяв 
Кілька тижнів колектив цілеспрямовано навчався сучасному 

засобу співпраці з грантовими організаціями для вирішення потреб 
навчального закладу.  

Сертифікацію пройшли 14 викладачів. Змогли заповнити 
аплікаційну форму грантової заявки 12 груп з 19. Подали грантовий 
проект 4 робочі групи. 

 
Розробка стандартів спеціальності 
Участь в розробленні нового стандарту для спеціальності 242 

«Туризм і рекреація» у складі робочої групи взяла Ейхман О.А. 
 
Участь в розробленні нових освітніх програм 
Разом з головами циклових комісій «Сфера обслуговування» 

Чернишовою О.В. та «Суспільних та правових дисциплін» Швайко 
Т.Ю. оновлені освітньо-професійні програми «Туризм і рекреація» 
та «Право» у зв'язку з виходом нових стандартів спеціальності. 
Методистом підготовлені навчальні плани за ОПП спеціальностей. 



Ярмошенко М.В. вніс коригування з процедури Атестації 
випускників до освітньо-професійної програми 274 спеціальності. 

 
Участь у підготовці підручників 
У 2024 р. інформаційний канал Науково-методичного центру 

вищої та фахової передвищої освіти розмістив на власному сайті за 
спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа (Ноtеl, геstаuгаnt аnd 
саtегіng) закладів професійно-технічної та фахової передвищої 
освіти, у Медіатеці електронних засобів навчання електронний 
посібник «Основи дизайну та естетичного оформлення закладів 
розміщення» викладача Ейхман О.А. 

 
Переможці конкурсів 
Яскравим підтвердженням рівня професійності викладачів 

коледжу стала участь викладачів в різного рівня конкурсах. 
Результати наступні: 

Дирда В.О. отримала диплом лауреата 2 ступеня на 
Всеукраїнському конкурсі творчих робіт «Збережи та віднови свої 
позитивні емоції,відчуття та позитивні стани», який проводив ДЗВО 
«Університет менеджменту освіти» в квітні 2024 року. 

Лутак Н.А. посіла 1 місце та Кузякова Ю.С. посіла 2 місце в 
обласному конкурсі на кращу методичну розробку, який проводило 
обласне методичне об'єднання викладачів суспільних дисциплін. 

Костюченко І.І. посіла 1 місце та Ковальова О.Б. посіла 3 місце 
в міському конкурсі на  кращу методичну розробку, який проводило 
міське методичне об'єднання викладачів економічних дисциплін. 

Пукар О.А.посіла 1 місце  в міському конкурсі на  кращу 
методичну розробку, який проводило міське методичне об'єднання 
викладачів філологічних дисциплін. 

 
Виступи на конференціях з доповідями 
Мірошніченко О.В., Бадак М.С., Курносова Т.Д., Ковальова 

О.Б., Гайова О.А., Севастьянов О.В.,Дирда В.О., Назаренко І.В. - 
підтвердили участь у конференціях з публікаціями статей. 

 
Керівництво інноваційною роботою студентів 
Ейхман О.А., Кузякова Ю.С., Шамрай М.В., Дирда В.О., 

Швайко Т.Ю., Кабанова О.Г., Дмитренко І.М., Нурулліна О.М. 
підтвердили публікації статей студентів на 
конференціях( інформація надана повторно): 

Викладач Ейхман О.А. підготувала до участі в І 
Міжнародній науково-практичній конференції "Сучасні 
тренди розвитку менеджменту, фінансів і туризму в 



умовах новітніх глобальних викликів" студентку 
Боровенську А.Р. з роботою «Цифрові тренди розвитку 
туризму». 

До участі у VІІ Всеукраїнській студентській науково-
практичній конференції «ЕКОБІОХІМ - 2024» викладач 
Шамрай М.в. підготувала студента Сезька М. 

Дипломами 3 ступеня нагороджено студентів 
спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна 
справа» Якимчук Д. та Щетиніну  за роботу «Зміцнення 
ментального здоров’я шляхом налагодження комунікації» 
П. у Всеукраїнському конкурсі студентських творчих 
робіт (відеороликів) на тему: «Здоровий стиль життя - 
це...» у номінації «комінікативна культура», організувала 
участь студентів у конкурсі Дирда В.О.   

В обласному конкурсі дослідницьких робіт , що 
проводився за ініціативою обласного об'єднання 
викладачів суспільних дисциплін  Дніпропетровської 
області, переможцями стали студенти спеціальності 081 
«Право» М. Сокур та З. Кокшаров. Готували переможців 
Швайко Т.Ю. та Кабанова О.Г. 

Диплом 3 ступеня отримав студент 123 спеціальності 
Молчанов Д. за доповідь «Застосування ІТ-технологій в 
навчальному процесі» в міській студентській науково-
практичній конференції «Інформаційні технології», 
тренер Дмитренко І.М.   

Диплом 3 ступеня отримав студент  Сезько М. під 
час ІІІ міської студентської науково – практичної 
конференції-захисту проєктів «Хімія та сучасність» з 
роботою «Нітрати в харчових продуктах, їх вплив на 
організм  та способи визначення в домашніх умовах", 
тренер Нурулліна О.М. 

У 16 Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції 
«Проблеми юридичної науки очима молодих науковців» виступала 
студентка спеціальності 081 Склянухіна Ольга, яку підготувала 
Кузякова Ю.С. 

 У 16 Всеукраїнській  історико-краєзнавчій конференці 
учнівської та студентської молоді з міжнародною участю «Південно-
Західна Україна: зі стародавності у ХХІ століття» виступали 
студенти Андрій Савченко(274-23), Єлізавета Сухова(073-23) 
Евфалія Гуленко(242-22). Готували студентів до виступів 
Афанасьєва І.І. Мірошніченко О.А. Швайко Т.Ю. 

 
 



 
 
Рекомендую в 2024-2025 н.р. звернути увагу на наступні 

види внутрішнього моніторингу: 
1. Оновлення частини робочих програм освітніх 
компонентів де відбулись зміни в індивідуальних навчальних 
планах здобувачів освіти або зміна стандарту: 

- для 1 курсу 071 спеціальності( у разі її набору) - 17 робочих 
програм. 
- для 073 ОК 33»Основи охорони праці». 
- для 075 ОК 22,25, ВОК 02, ВОК 03 -3 курс зміна годин. 
- для 081 заочна форма ВОК 1. Поточне але обов'язкове 
переоформлення всіх ОК у звязку з новим стандартом спеціальності. 
- для 123 ВОК 2. 
- для 181 ОК 25,33 - 3-4 курс зміна годин. 
- для 241 ОК 3,18 - 3 курс зміна годин. 
- для 242 ОК «Технологія(профіль)» - 2 курс. - зміна змісту 1 
предмету. 
-для 242 ОК13,15,17,20,21,25,26. 
- для 274 база 9 ОК 3,8,9,26,35,ВОК 2,ВОК 3. 
 
2. Необхідно завершити моніторинг забезпечення профільного 
навчання та спецкурсів 1-2 курсів в зв'язку зі значними 
зауваженнями з формування змісту НМК. 
3. Розпочати моніторинг готовності навчально-методичних 
матеріалів для підготовки до акредитації 2026 року: спеціальності 
029, 071, 075,081,123,181. Питання велике, особливу увагу слід 
звернути на вимоги до сучасної акредитації ( технічне, матеріальне, 
інформаційне, навчально-методичне забезпечення ОПП). 
4. На першій у 2024-2025 н.р. Педраді слід затвердити посібники, 
що розроблені цикловими комісіями та впроваджені в освітній 
процес. 
5. Провести в коледжі захід популяризації кращих здобутків досвіду 
викладачів на основі узагальнень досвіду, що був зробленим у 2023-
2024 н.р.  
6. Провести захід з популяризації проведення конкурсу фахової 
майстерності викладачем Зейналовою Ж.А., як кращого в 2023-2024 
н.р. 
7. Провести захід з популяризації досвіду Ейхман О.А. зі співпраці з 
навчально-методичним відділом фахової передвищої освіти зі 
створення підручника. 



8. Включити в план роботи коледжу фахові конкурси для ВСІХ без 
виключення спеціальностей і не надавати можливості головам 
комісій замінювати конкурс іншими видами робіт. 
9. Запланувати внутрішні конференції за спеціальностями для 
підготовки до акредитації. Запросити на ці заходи випускників 
коледжу та працедавців.  
 
20.06.2024                                            Наталія ЛУТАК , методист 
 

 
 

 


